
UCHWAŁA NR XXIII/193/16
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 7 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 I h i art.40 ust.2 pkt.2, art 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U z 2016 r. poz. 446) oraz art.12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zmn.) uchwala się, co nastepuje;

§ 1. Nadaje sie statut Miejskiemu Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie, stanowiący załacznik do 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/121/2011 z dnia 5 grudnia 2011 r. w sprawienazwy Miejskiego Ośrodka 
Profilaktyki i Uzalażnień w Głogowie i nadania statutu Miejskiemu Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie.

§ 3. Wykonania uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: E3AAA066-12EF-43D9-B2AF-85D1FDB06CE1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/193/16

Rady Miejskiej w Głogowie

z dnia 7 czerwca 2016 r.

STATUT

MIEJSKIEGO CENTRUM WSPIERANIA RODZINY

W GŁOGOWIE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Miejskie Centrum Wspierania Rodziny, zwane dalej Centrum jest miejską jednostką organizacyjną 
utworzoną na podstawie Uchwały Nr VIII/47/94 Rady Miejskiej w Głogowie    z dnia 29 grudnia 1994 roku, 
działającą na podstawie:

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  Dz. U.  2016 r., poz. 446),

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U.  2013 r., poz. 885 ze zm.),

3. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. 
U. 2016 r. poz. 487 ze zm.),

4. ustawy z dnia  29 lipca2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z  2012 r. poz. 124),

5. ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U z 2016 r. poz. 575 
ze zm.),

6. Statutu Centrum i innych aktów prawa powszechnie obowiązujących.

§ 2. 1. Centrum ma swoją siedzibę w Głogowie przy ulicy Folwarcznej 7.

2. Teren działania Centrum obejmuje obszar administracyjny Miasta Głogowa, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Teren działania Centrum może również obejmować mieszkańców gmin, z którymi  Gmina Miejska zawarła 
stosowne porozumienia.

4. Centrum używa pieczęci prostokątnej o treści „Miejskie Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie”, ul. 
Folwarczna 7, 67-200 Głogów".

5. Centrum może posługiwać się nazwą skróconą „MCWR”.

§ 3. Ilekroć w statucie jest mowa o:

1. Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Głogowa.

2. Gminie - rozumie się przez to Gminę Miejską Głogów.

3. MCWR - rozumie się przez to Miejskie Centrum Wspierania Rodziny w Głogowie.

4. Dyrektorze - rozumie się przez to Dyrektora  MCWR.

5. Komisji - rozumie się przez to Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

6. Gminnych Programach - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnym Programie Wspierania Rodziny.

7. Profilaktyce Problemowej – rozumie się przez to działania profilaktyczne, obejmujące wszelkie 
zachowania problemowe, w szczególności: nadużywanie alkoholu, stosowanie środków psychoaktywnych, 
przemoc i agresję, dysfunkcję rodziny, niewydolność opiekuńczo-wychowawczą.

Id: E3AAA066-12EF-43D9-B2AF-85D1FDB06CE1. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.
CEL I PRZEDMIOT DZIAŁANIA

§ 4. Celem Centrum jest realizowanie zadań własnych Gminy z zakresu wspierania rodziny, profilaktyki 
problemowej, opieka nad osobami w stanie nietrzeźwości, udzielanie schronienia osobom bezdomnym oraz innym 
osobom znajdującym się w trudnych sytuacjach losowych.

§ 5. Do zadań Centrum w zakresie profilaktyki problemowej należy w szczególności:

1. udzielanie rodzinom wsparcia terapeutycznego oraz pomocy psychospołecznej
i prawnej,

2. ochrona przed przemocą w rodzinie,

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej i szkoleniowej skierowanej do 
mieszkańców, w tym prowadzenie działań rekreacyjno-sportowych,     a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

4. współpraca i budowanie pozytywnych relacji z instytucjami, stowarzyszeniami, kościołami i osobami 
fizycznymi pracującymi na rzecz rodziny oraz z gminami ościennymi.

5. Realizacja Gminnych Programów Profilaktycznych.

§ 6. Do zadań Centrum w zakresie opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości należy:

1. udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości pierwszej pomocy w nagłych wypadkach oraz świadczeń  
higieniczno-sanitarnych,

2. realizacja programu oddziaływań profilaktycznych w stosunku do osób zatrzymanych  do wytrzeźwienia,

3. współdziałanie z Policją i Komisją oraz innymi organizacjami i instytucjami, których działalność ma na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu i narkomanii oraz jego skutkom.

§ 7. Do zadań Centrum w zakresie wspierania rodziny należy w szczególności:

1. analiza sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie,

2. wzmacnianie roli i funkcji rodziny,

3. rozwijanie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny,

4. podnoszenie świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny,

5. wspieranie pozytywnych relacji oraz integracja rodziny,

6. przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu rodziny,

7. opieka środowiskowa - organizowanie i prowadzenie placówek wsparcia dziennego.

§ 8. Do zadań Centrum należy również obsługa finansowo - księgowa Komisji oraz opracowywanie projektów 
Gminnych Programów.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA

§ 9. 1. Centrum kieruje Dyrektor, wobec którego uprawnienia pracodawcy sprawuje Prezydent.

2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta.

3. Dyrektor odpowiedzialny jest za funkcjonowanie Centrum i reprezentuje go na zewnątrz w zakresie  
wynikającym z pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 2

4. Dyrektora, w czasie jego nieobecności zastępuje osoba działająca na podstawie jego pełnomocnictwa.

§ 10. W skład Centrum wchodzą:

1. Dział Profilaktyki i Wspierania Rodziny, w tym:

1) Świetlice/Kluby środowiskowe,

2) Zespół Specjalistów ds. profilaktyki problemowej,

3) Punkty informacyjno - konsultacyjne i terapeutyczne,

Id: E3AAA066-12EF-43D9-B2AF-85D1FDB06CE1. Podpisany Strona 2



4) Grupy edukacyjno - terapeutyczne i  wsparcia,

5) Asystenci Rodziny.

2. Dział Finansowo - Organizacyjny, w tym:

Referat finansowy:

1) sekcja księgowości,

2) sekcja windykacji.

Referat kadr.

3. Izba Wytrzeźwień.

4. Noclegownia im. Brata Alberta.

§ 11. Szczegółową strukturę organizacyjną i zasady działania Centrum określa Regulamin Organizacyjny 
zatwierdzony przez Prezydenta.

Rozdział 4.
MAJĄTEK I GOSPODARKA FINANSOWA

§ 12. Centrum jest jednostką budżetową, swoje wydatki pokrywa bezpośrednio z budżetu miasta,  a pobrane 
dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu miasta.

§ 13. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych 
dla jednostek budżetowych.

2. Centrum prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie o rachunkowości z dnia 29 września 
1994r. ( Dz. U. 2013r. poz. 330.) oraz na jej podstawie sporządza sprawozdawczość.

3. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy obejmujący plan dochodów i 
wydatków, prowadzony zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia  2 marca 2010r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych ( Dz. U. z 2014r. poz. 1053 ze zm.).

4. Centrum jest jednostką budżetową finansowaną ze środków Gminy Miejskiej Głogów.

§ 14. 1. Majątek Centrum stanowi wartość wydzielonego i nabytego przez Centrum mienia.

2. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadania środków kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

Rozdział 5.
NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ

§ 15. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent.

§ 16. Nadzór nad działalnością Centrum sprawowany jest na podstawie kryteriów zgodności z prawem, 
celowości, rzetelności i gospodarności.

Id: E3AAA066-12EF-43D9-B2AF-85D1FDB06CE1. Podpisany Strona 3



U z a s a d n i e n i e

Zmiany dotyczą ujednolicenia Statutu poprzez wpisanie właściwej nazwy ulicy siedziby Centrum (

§ 2 pkt 1 i 4 ), wpisanie tak ważnej działalności jaką wykonują na rzecz rodziny asystenci rodziny ( §10 ust.

1 pkt 5) oraz dopisanie w § 4 po słowach: "udzielenie schronienia osobom bezdomnym" słów: "oraz innym

osobom znajdującym sie w trudnych sytuacjach losowych„.

W związku z oddaniem do użytku w 2013 roku obiektu przy ulicy Folwarcznej oraz przeniesieniem tam

siedziby Miejskiego Centrum Wspierania Rodziny, w budynku przy ulicy Legnickiej pozostały

niezagospodarowane, a utrzymawane z budżetu jednostki, wolne powierzchnie lokalowe. W grudniu 2015

roku pomieszczenia te zostały wyremontowane i dostosowane do funkcji pomieszczeń dla osób, które

znalazły sie chwilowo w trudnej sytuacji losowej.

Wobec powyższego proponuje się rozważenie możliwości zagospodarowania niniejszych pomieszczeń dla

osób potrzebujących, co jednocześnie poszerzy ofertę pomocowa dla mieszkańców Głogowa.

Id: E3AAA066-12EF-43D9-B2AF-85D1FDB06CE1. Podpisany Strona 1




